
Sestava vytvořena 31.8.2021 v 04:23 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/31. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.9.2021

75. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – září
2021 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Zařazení nového projektu do rozpočtu města Brna a rozpočtové opatření za účelem realizace projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zařazení projektu ORG 5494 „Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově
města Brna – projektová příprava“ s celkovými náklady ve výši 6 604 tis. Kč a dobou
realizace 2021-2022 do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5494 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 1. 9. 2021.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/168 konané dne 1. 9. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
30.8.2021 v 15:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
31.8.2021 v 04:23

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - září 2021 - RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

Důvodová zpráva 

 
 
Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava 
Projekt bude zahrnovat provedení rekonstrukce stávajících asfaltových cest tak, aby bylo možné 
srážkovou vodu zadržovat v místě jejího dopadu, aby byla přiváděná k místní vegetaci, zejména 
stromům, aby se zlepšila jejich kondice a teprve zbytek v místě nevyužité srážkové vody se následně 
odváděl řízeným odtokem do veřejné kanalizace. Část srážkových vod bude využita k závlaze 
prostřednictvím akumulace a závlahového zařízení. Součástí záměru je také změna řešení povrchů v 
hrobových skupinách, stávající asfaltový nepropustný povrch bude vyměněn za štěrkové retenční 
trávníky. Z retenčních rýh bude srážková voda nevyužitá stromy a nevstřebaná horninovým prostředím 
odváděna systémem podzemních drenáží a sběrných potrubí do podzemní retenční nádrže v dolní části 
hřbitova. Součástí záměru je rekonstrukce všech inženýrských sítí, které jsou ve zmíněné části areálu 
dotčeny (vodovod, plynovod, sdělovací a elektro vedení, osvětlení). 
Celkem dojde k redukci nepropustných povrchů o 61 %. Větší redukce v rámci zpevněných povrchů 
nelze dosáhnout s ohledem na požadavky památkové ochrany a provozních potřeb hřbitova. Ke stejně 
výrazné redukci dojde i v odvodnění celého území. 
 
Na R8/137. schůzi Rady města Brna konané dne 17. března 2021 bylo z časových důvodů v souladu 
s čl. 3.1.1 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů a národních 
programů schváleno posouzení a žádost o dotaci na projekt "Rekonstrukce asfaltových cest na 
Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava". Zastupitelstvu města Brna byl materiál předložen 
na vědomí na Z8/26. zasedání konaném dne 20. dubna 2021. 
 
Celkové výdaje na realizaci projektu se předpokládají ve výši 6 603 641,55 Kč. Celkové způsobilé výdaje 
se odhadují ve výši 2 978 710,24 Kč. Celkem 3 624 931,31 Kč činí nezpůsobilé výdaje. Dotace se 
odhaduje na 2 680 839,21 Kč, což je 90 % z celkových způsobilých výdajů definovaných ve výzvě. 
 
Správa hřbitovů města Brna, příspěvková organizace, měla již připravené finanční prostředky na 
realizaci díla. Dle dotačních pravidel nemohou být příspěvkové organizace v pozici žadatele o dotaci. 
Z tohoto důvodu nevyčerpané finanční prostředky příspěvková organizace převede zpět na účet 
města Brna (finálně budou staženy na účet Fondu kofinancování projektů), které převezme 
administraci i financování zmíněného projektu. 
 
Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru životního prostředí MMB částku ve výši 6 000 tis. Kč na 
realizaci projektu. 
 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 25.8.2021 rozpočtu + - po  změně

5900 3639 6121 5099 Předprojektová příprava 51 683 -6 000 45 683

4200 3632 6121 5494 Rekonstrukce asfaltových cest na Ústředním hřbitově města Brna – projektová příprava 0 6 000 6 000

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


